
                             2021年 2月 8日 

（公社）北海道臨床工学技士会 

会長 大 宮 裕 樹 様 

                       第 48回日本血液浄化技術学会学術大会・総会 

                              大会長  真  下   泰   

 

 

第 48 回日本血液浄化技術学会学術大会・総会への後援・協力について（お願い） 

 

謹啓 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は何かとご高配を賜り、心より感謝申し

上げます。 

さて、この度、第 48 回日本血液浄化技術学会学術大会・総会の大会長として、その運営にあたら

せて頂くことになりました。大変光栄なことと存じますと同時に、重い責任を感じながら準備を進

めております。この学会は、血液浄化分野に携わるスタッフの学術技術の研鑽および資質の向上を

図ること、日頃の研究成果が国民の医療・福祉の向上に寄与することを目的としております。 

本来であれば、2021 年 4 月に札幌にて開催する予定でしたが、コロナ禍の影響で広島市で開催予

定であった第 47 回の学会が 1 年延期になり、それに伴い 2022 年 4 月に第 48 回日本血液浄化技術

学会学術大会・総会を 2022 年 4 月 22 日（金）～24 日（日）の 3 日間、札幌市教育文化会館にて開

催することとなりました。今回のメインテーマは「踏襲そして革新～北の国から新たな時代へ～」

としました。これには、先人より血液浄化技術を踏襲しつつ、時代と共に進歩しておりますが、自

分たちの新たな発想で technical innovation を巻き起こすことができる学術団体としていきたいとの

思いが込められています。 

日頃の学術成果や新しい試み・技術などが多数発表され、全国の会員および学生を含む約 1000 名

の参加を見込み、活発な討論と情報交換の場となるよう充実した大会をめざしております。 

つきましては、2018年 4月に後援依頼をさせていただいておりましたが、改めまして開催に際し、

本会の趣旨を御理解頂きまして格別のご高配ご支援賜りますよう伏してお願い申し上げます。 

末筆ながら各位の更なるご発展をお祈り申し上げます。 

謹白 

記 

 

１．名  称   第 48 回日本血液浄化技術学会学術大会・総会 

２．開催期日   2022 年 4 月 22 日（金）～4 月 24 日（日） 

３．開催場所   札幌市教育文化会館   

４．主  催   日本血液浄化技術学会 

５．参加人数   約 1000 名 

  ６．学会テーマ  踏襲そして革新～北の国から新たな時代へ～ 

  ７．依頼内容   名義後援および運営協力 



運営実行委員会 

  氏  名 所  属 

大 会 長 真下 泰 JCHO 札幌北辰病院 

事務局長 斎藤 徳 JCHO 札幌北辰病院 

会  計 高根 麻央 JCHO 札幌北辰病院 

実行委員長 寺島 斎 JCHO 北海道病院 

実行委員 大澤 貞利 釧路泌尿器科クリニック 

 布施 崇宏 北海道泌尿器科記念病院 

 日沖 一木 恵み野病院 

 加藤 敏史 石狩病院 

顧  問 笹  宏行 恵庭クリニック 

 佐藤 利勝 石狩病院 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


